
 

IL RETTORE 

1 Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale 

n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale, e successive 

modificazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adottato con D.R. n. 174 del 29 maggio 2008 e successivamente 

adeguato (L. 240/2010) con D.R. n. 296 del 15 ottobre 2013, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi Collegiali e di Governo 

dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nelle rispettive adunanze del 29 e del 30 marzo 2021 e adottato con Decreto Rettorale n. 99 

del 22 aprile 2021; 

VISTO il Decreto Rettorale n.111 del 13 maggio 2021 di nomina per il biennio 2021-2023 delle rappresentanze 

studentesche negli organi collegiali e di governo dell’Ateneo, il cui mandato si concluderà il prossimo 30 

settembre 2023; 

CONSIDERATO che occorre rinnovare, in tempo utile per l’insediamento dei nuovi eletti con decorrenza dal 

1 ottobre 2023, le rappresentanze studentesche in seno al Senato Accademico, al Consiglio di Amministrazione, 

al Nucleo di Valutazione, al Consiglio degli Studenti (Rappresentante per il diritto allo studio), ai Consigli di 

Dipartimento, alle Commissioni paritetiche docenti-studenti, ai Consigli dei corsi di studio, secondo quanto 

disposto dai rispettivi articoli del richiamato Statuto dell’Ateneo, nonché in seno al Comitato Universitario per 

lo Sport secondo quanto disposto dall’art. 2 della Legge 28 giugno 1977, n. 394 e successive modificazioni; 

VISTE le delibere del CdA e del S.A., che nelle sedute del 4 aprile 2023, hanno espresso parere favorevole 

all’indizione delle elezioni delle rappresentanze studentesche in modalità telematica; 

VISTE le comunicazioni dei Direttori dei Dipartimenti circa il numero dei rappresentanti degli studenti da 

eleggere nei Consigli dei Dipartimenti e nei Consigli di Corso di Studio; 

RITENUTO utilmente compiuto l’iter procedimentale propedeutico all’indizione delle elezioni per il rinnovo 

delle richiamate rappresentanze studentesche per il biennio accademico 2023-2025, il cui mandato decorre dal 

1 ottobre 2023; 

DECRETA 

Art. 1 

Indizione delle elezioni 

Ai sensi del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi Collegiali e di 

Governo dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con D.R. n. 99 del 22 aprile 

2021, sono indette per i giorni 20, 21 e 22 giugno 2023 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze 

studentesche in seno agli Organi Collegiali e di Governo dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria per il biennio accademico 2023-2025. 

Art. 2 

Senato Accademico 

1. Il numero di Rappresentanti degli Studenti da eleggere in seno al Senato Accademico è pari a 2. 

2. L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione 

delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo livello, di dottorato di ricerca con sede amministrativa 

presso l'Ateneo, nonché alla scuola di specializzazione per le professioni legali. 

3. L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello, di dottorato di ricerca con sede amministrativa presso l'Ateneo, nonché alla scuola di specializzazione 

per le professioni legali. 

Art. 3 

Consiglio di Amministrazione 

1. Il numero di Rappresentanti degli Studenti da eleggere in seno al Consiglio di Amministrazione è pari 

a 2. 

2. L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione 

delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo livello, di dottorato di ricerca con sede amministrativa 

Prot. n. 0010073 del 15/05/2023 - DR n. 138/2023 - UOR: AAG_SCE - Classif. I/13

mailto:rettore@unirc.it


 

IL RETTORE 

2 Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

presso l'Ateneo, nonché alla scuola di specializzazione per le professioni legali. 

3. L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello, di dottorato di ricerca con sede amministrativa presso l'Ateneo, nonché alla Scuola di Specializzazione 

per le Professioni Legali. 

Art. 4 

Nucleo di Valutazione 

1. Il numero di Rappresentanti degli Studenti da eleggere in seno al Nucleo di Valutazione è pari a 1.  

2. L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione 

delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo livello, di dottorato di ricerca con sede amministrativa 

presso l’Ateneo, nonché alla scuola di specializzazione per le professioni legali. 

4. L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello, di dottorato di ricerca con sede amministrativa presso l'Ateneo, nonché alla Scuola di Specializzazione 

per le Professioni Legali. 

Art. 5 

Rappresentante per il diritto allo studio in seno al Consiglio degli Studenti 

1. Il numero dei Rappresentanti degli Studenti per il diritto allo studio in seno al Consiglio degli Studenti 

è pari a 1. 

2. L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione 

delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo livello incardinati presso ciascun Dipartimento. 

3. L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello, incardinati presso ciascun Dipartimento. 

Art. 6 

Comitato per lo Sport Universitario 

1. Il numero dei Rappresentanti degli Studenti da eleggere in seno al Comitato per lo Sport Universitario 

è pari a 2. 

2. L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione 

delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo livello incardinati presso ciascun Dipartimento. 

3. L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello, incardinati presso ciascun Dipartimento. 

Art. 7 

Consigli di Dipartimento 

1. Il numero dei Rappresentanti degli Studenti da eleggere in seno ai Consigli di Dipartimento è appresso 

indicato: 

- 12 per il Consiglio del Dipartimento di Agraria; 

- 8 per il Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane - DiGiES; 

- 7 per il Consiglio del Dipartimento di Architettura e Territorio – dArTe; 

- 5 per il Consiglio del Dipartimento di Patrimonio, Architettura e Urbanistica - PAU; 

- 9 per il Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali - 

DICEAM; 

- 9 per il Consiglio del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, delle Infrastrutture, e dell’Energia 

Sostenibile - DIIES. 

2. L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione 

delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo livello incardinati presso ciascun Dipartimento. 

3. L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

mailto:rettore@unirc.it


 

IL RETTORE 

3 Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

livello, incardinati presso ciascun Dipartimento. 

Art. 8 

Commissioni paritetiche docenti-studenti 

1. I Rappresentanti degli Studenti da eleggere nelle Commissioni paritetiche sono in numero di 1 per 

ciascuno dei sotto indicati corsi di studio incardinati presso i rispettivi Dipartimenti: 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Agraria 

- Corso di laurea in Scienze e Tecnologie Agrarie (classe L-25); 

- Corso di laurea in Scienze Forestali e Ambientali (classe L-25); 

- Corso di laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari (classe L-26); 

- Corso di laurea magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie (classe LM-69); 

- Corso di laurea magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari (classe LM-70); 

- Corso di laurea magistrale in Scienze Forestali ed Ambientali (classe LM-73). 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze 

Umane 

- Corso di laurea in Scienze dell’educazione e della Formazione (classe L-19); 

- Corso di laurea in Scienze Economiche (classe L-33); 

- Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (classe LMG/01); 

- Corso di laurea magistrale in Economia (classe LM-56); 

- Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (classe LM-85 bis); 

- Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali. 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Architettura e Territorio 

- Corso di laurea in Tecniche per l’Edilizia e il Territorio (classe L-P01); 

- Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Architettura (classe LM-4); 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Patrimonio, Architettura e Urbanistica 

- Corso di laurea in Design (L-4); 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Energia, 

dell’Ambiente e dei Materiali 

- Corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale per lo Sviluppo Sostenibile (classe L-7); 

- Corso di laurea in Ingegneria Industriale (classe L-9); 

- Corso di laurea magistrale in Ingegneria Civile (classe LM-23); 

- Corso di laurea magistrale in Ingegneria per la Gestione Sostenibile dell’Ambiente e dell’Energia (classe 

LM-30 & LM-35); 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, delle 

Infrastrutture, e dell’Energia Sostenibile 

- Corso di laurea in Ingegneria Informatica, Elettronica e delle Telecomunicazioni (classe L-8); 

- Corso di laurea magistrale in Ingegneria Informatica e dei Sistemi per le Telecomunicazioni (classe LM-

27); 

- Corso di laurea magistrale in Ingegneria Elettrica ed Elettronica (classe LM-28 & LM-29). 

1.2 L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di 

indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo livello, compresi quelli ad esaurimento, 

incardinati presso ciascun Dipartimento. 

1.3 L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello, in offerta nell’a.a. 2022-2023, incardinati presso ciascun Dipartimento. 

2. I Rappresentanti dei Dottorandi di ricerca da eleggere nelle Commissioni Paritetiche sono in numero di 1 

per ciascuno dei sotto indicati Corsi di dottorato di ricerca incardinati presso i rispettivi Dipartimenti: 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Agraria 

- Corso di dottorato di ricerca in Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali; 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze 

mailto:rettore@unirc.it


 

IL RETTORE 

4 Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

Umane 

- Corso di dottorato di ricerca in Diritto ed Economia; 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Architettura e Territorio 

- Corso di dottorato di ricerca in Architettura e Territorio; 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Patrimonio, Architettura e Urbanistica 

- Corso di dottorato di ricerca in Architettura; 

Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, delle 

Infrastrutture, e dell’Energia Sostenibile 

- Corso di dottorato in Ingegneria dell’Informazione. 

2.1 Per ciascuna Commissione paritetica indicata al precedente punto 2, l’elettorato attivo è costituito dai 

dottorandi regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di dottorato 

di ricerca incardinati nei rispettivi Dipartimenti. 

2.2 Per ciascuna Commissione indicata al precedente punto 2, l’elettorato passivo è costituito dai dottorandi 

regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di dottorato di ricerca del 

XXXVIII ciclo incardinati nei rispettivi Dipartimenti. 

Art. 9 

Consigli dei corsi di studio 

1. Il numero del Rappresentanti degli Studenti da eleggere in seno ai Consigli di corso di studio è 

appresso indicato: 

- 5 per il Consiglio del corso di laurea in Design (classe L-4); 

- 4 per il Consiglio del corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale per lo Sviluppo Sostenibile 

(classe L-7); 

- 8 per il Consiglio del corso di laurea in Ingegneria Informatica, Elettronica e delle Telecomunicazioni 

(classe L-8); 

- 3 per il Consiglio del corso di laurea in Ingegneria Industriale (classe L-9); 

- 4 per il Consiglio del corso di laurea in Scienze dell’Educazione e della Formazione (classe L-19); 

- 4 per il Consiglio del corso di laurea in Scienze e Tecnologie Agrarie (classe L-25); 

- 4 per il Consiglio del corso di laurea in Scienze Forestali e Ambientali (classe L-25); 

- 4 per il Consiglio del corso di laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari (classe L-26); 

- 3 per il Consiglio del corso di laurea in Tecniche per l’Edilizia e il Territorio (classe L-P01); 

- 5 per il Consiglio del corso di laurea in Scienze Economiche (classe L-33); 

- 8 per il Consiglio del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (classe LMG/01 c.u.); 

- 4 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Ingegneria Civile (classe LM-23); 

- 6 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Ingegneria Informatica e dei Sistemi per le 

Telecomunicazioni (classe LM-27); 

- 7 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Ingegneria Elettrica ed Elettronica (classe LM-28 & 

LM-29); 

- 4 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Ingegneria per la Gestione Sostenibile dell’Ambiente e 

dell’Energia (classe LM-30 & LM-35); 

- 3 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Economia (classe LM-56); 

- 2 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie (classe LM-69); 

- 3 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari (classe LM-70); 

- 2 per il Consiglio del corso di laurea magistrale in Scienze Forestali ed Ambientali (classe LM-73); 

- 5 per il Consiglio del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria 

(classe LM- 85 bis c.u.); 

- 8 per il Consiglio del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Architettura (classe LM-4 c.u.). 

 

2. L’elettorato attivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta e 

non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello, compresi quelli ad esaurimento, incardinati presso i rispettivi Dipartimenti. 

mailto:rettore@unirc.it


 

IL RETTORE 

5 Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

3. L’elettorato passivo è costituito dagli studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2022-2023, per la prima volta 

e non oltre il primo anno fuori corso, alla data di indizione delle elezioni, ai corsi di studio di primo e secondo 

livello in offerta nell’a.a. 2022-2023, incardinati presso ciascun Dipartimento. 

Art.10 

Presentazione delle liste e delle candidature 

Le fasi di presentazione, sottoscrizione delle liste e di accettazione delle candidature avviene con modalità 

telematica da remoto attraverso un modulo integrato della piattaforma Eligo 

 In particolare: - la presentazione, sottoscrizione delle liste e delle candidature può essere effettuata dalle ore 

09:00 del 25 maggio 2023 alle ore 12:00 del 01 giugno 2023; 

Ciascuna lista deve essere accompagnata da una denominazione, e da un simbolo. Le liste sono presentate da 

un promotore. L’ordine dei candidati nella lista è quello inserito dal promotore, risultante inequivocabilmente 

al momento della presentazione della stessa. L'accettazione della candidatura è irrevocabile ed è incompatibile 

con la sottoscrizione di qualunque lista pena l’annullamento della candidatura. L’elettore può sottoscrivere 

una sola lista e la stessa non può essere ritirata. Anche il promotore della lista può sottoscriverla ai fini del 

raggiungimento del numero di elettori prescritto per il perfezionamento della stessa. Trattandosi di una 

procedura interamente telematica non è più richiesto di indicare, all’atto di presentazione delle liste, eventuali 

scrutatori. 

Art. 11 

Operazioni di voto mediante piattaforma 

1. Le operazioni di voto per le elezioni di cui all’art. 1 si svolgono dalle ore 09:00 del giorno 20 giugno fino 

alle ore 14:00 del giorno 22 giugno, mediante l’utilizzo dell’apposita piattaforma di voto telematico, idonea a 

garantire, nell’esercizio del diritto di voto, i principi di personalità ed eguaglianza, libertà e segretezza. 

2. L’elettore accede al sistema con le proprie credenziali assegnate dall’Ateneo, previa verifica del diritto 

all’elettorato attivo, e, una volta aperta la votazione, esprime il proprio voto. L’accesso al sistema di e-voting 

avviene tramite personal computer o smartphone o tablet personale dell’elettore. Il sistema verifica che il 

votante sia abilitato e non abbia già votato e raccoglie, quindi, il voto espresso. I voti sono registrati con un 

protocollo di crittografia avanzata e non sono consultabili o modificabili da alcuno fino alla conclusione delle 

votazioni. 

3. Le operazioni di voto si svolgono in coerenza con le indicazioni tecniche d’ufficio, tempestivamente diffuse 

a cura del Direttore Generale, previo raccordo con la Commissione elettorale centrale, assicurando 

l’espressione personale del voto e il rispetto dei principi di cui al precedente comma 1. 

4. In attuazione di quanto previsto dall’art. 10.9 del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze 

studentesche in seno agli Organi collegiali e di governo dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria è introdotto il voto di genere che consente all’elettore di esprimere fino ad un massimo di due 

preferenze purché riguardanti candidati di sesso diverso nella stessa lista, pena l’annullamento delle 

preferenze. In quest’ultimo caso, è, comunque, fatto salvo il voto di lista eventualmente espresso. 

5. Concluse le operazioni di voto e chiuse le votazioni, la Commissione elettorale centrale, ai sensi dell’art. 14, 

comma 3, del “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi collegiali e 

di governo dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria”, dichiara la validità delle elezioni e 

avvia lo spoglio dei dati utilizzando la chiave di decodifica. I dati di voto sono automaticamente de-

crittografati e il sistema produce un rapporto immediato dei risultati in formato non modificabile che viene 

certificato dal sistema. La Commissione elettorale centrale procede, quindi, sulla base di quanto restituito dal 

sistema, all’assegnazione dei seggi e alla proclamazione degli eletti, come previsto dagli artt. 15 e 16, comma 

1, del citato Regolamento. 

Art.12 

Commissione elettorale centrale 

1. Ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi 

Collegiali e di Governo dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, la Commissione elettorale 

centrale è così nominata: 

mailto:rettore@unirc.it


 

IL RETTORE 

6 Rettorato - Cittadella Universitaria - Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 
Tel. +39 0965 1691219 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: rettore@unirc.it 

 

 

1. Massimo FINOCCHIARO CASTRO, Associato nel SSD SECS-P/03, Dipartimento DiGiES, con funzioni di 

Presidente; 

2. Francesco MAURIELLO, Associato per il SSD CHIM/07, Dipartimento DICEAM, quale Componente; 

3. Amalia PISCOPO, Associato per il SSD AGR/15 - Scienze e tecnologie alimentari; 

4. Lorenzo MAGOTTI, Area Amministrativa, con funzioni di Segretario; 

5. Rachele SERGI, Area amministrativa-gestionale, Responsabile del servizio elettorale; 

 

Componenti supplenti: 

1. Vincenza Caracciolo LA GROTTERIA, Associata nel SSD IUS/10, Dipartimento DiGiES, con funzioni di    

2. Presidente; 

3. Gioacchino ALOTTA, Ricercatore a t.d. nel SSD ICAR/08 - Scienza delle costruzioni; 

4. Maria Rosaria PANUCCIO, Associata nel SSD AGR/13, Dipartimento Agraria, quale Componente; 

5. Graziella ORLANDO, Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con funzioni di Segretaria; 

6. Amelia CANALE, Area Amministrativa-gestionale, Settore permanente di supporto al OIV e al PQA; 

Art. 13 

Norme finali 

1. In caso le elezioni, indette con il presente decreto, non siano valide per mancato raggiungimento del 

quorum previsto dall’art. 14 comma 1 del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in 

seno agli Organi collegiali e di governo dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, le 

votazioni sono ripetute nei tre mesi immediatamente successivi alla conclusione della prima tornata elettorale. 

2. Per la validità di turni elettorali suppletivi, finalizzati a coprire eventuali vacanze delle rappresentanze 

studentesche negli Organi, non è previsto alcun quorum. 

3. In caso di turni elettorali suppletivi, gli eletti durano in carica fino alla scadenza naturale del mandato di 

rappresentanza vigente. 

4. In occorrenza di temporanei malfunzionamenti della piattaforma ELIGO, certificati dalla Ditta fornitrice, 

la Commissione elettorale centrale può valutare la possibilità di recuperare tale inattività estendendo il 

termine dell’orario previsto per le votazioni; 

5. Nel caso di interruzione non risolvibile in tempi brevi, la Commissione elettorale centrale può valutare la 

possibilità di sospendere la votazione e di recuperare il periodo non utilizzato ovvero far ripetere le operazioni 

di voto. 

Art.14 

Norma di rinvio 

Per quanto non previsto dal presente decreto si rinvia al Regolamento per le elezioni delle rappresentanze 

studentesche in seno agli Organi collegiali e di governo dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria ed alle disposizioni statutarie e di legge vigenti in materia. 

 

La Responsabile del Settore 

Contratti, convenzioni, elezioni 

Dott.ssa Rachele SERGI 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio ROMEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Giuseppe ZIMBALATTI 

 

 

mailto:rettore@unirc.it

		2023-05-15T10:12:39+0000
	Rachele Sergi


		2023-05-15T11:41:54+0000
	Antonio Romeo


		2023-05-15T13:48:08+0200
	zimbalatti giuseppe




